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Revidering av riktlinjer för arbetet mot våld i nära relationer 

 

Förslag till beslut 

Socialnämnden antar de reviderade riktlinjerna för arbetet mot våld i nära relationer.  

 

Sammanfattning av ärendet 

Nu gällande riktlinjer för arbete mot våld i nära relationer (SN-2021/132) antogs av 
socialnämnden den 27 maj 2021. Utifrån nya föreskrifter från Socialstyrelsen i slutet av 2022, 
finns behov av att revidera socialnämndens riktlinjer (HSLF-FS-2022:39). 

För att säkerställa effektiva och lagenliga riktlinjer för att hantera våld i nära relationer, 
föreslås förändringar och tillägg till nuvarande riktlinjer. Föreslagna ändringar syftar till att 
uppdatera och förbättra vårt tillvägagångssätt och för att tydliggöra arbetet mot våld i nära 
relationer. 

Förändringar och tillägg 

I förslaget har ett antal mindre förändringar genomförts. I inledningen till riktlinjerna har nu 
gällande föreskrifter lagts till, samt tydliggörande beskrivningar av bland annat sekretess i 
offentlighetslagstiftning (OSL), hälso- och sjukvårdslagen 2017:30 (HSL) och 
patientsäkerhetslag 2010:659 (PSL) lagts till. Tilläggen påtalar möjligheten att i vissa fall 
lämna uppgifter till polismyndigheten för att förebygga och förhindra allvarligare brott. 
Inledningen har också kompletterats med kommunernas ansvar vad gäller att ge utreda och 
ge stöd till våldsutövare, vilket är ett av tilläggen i de nya föreskrifterna. De förändringar i 
HSL och PSL som specifikt betonar behovet av att beakta barns behov av stöd och 
information har lagts till samt det utökade ansvaret för hälso- och sjukvården när det gäller 
att tillgodose barns behov.  

En ytterligare förändring som har gjorts är förtydligande att begreppet "våld i nära relationer" 
även inkluderar våld i syskonrelationer samt våld i relationer där båda parter, eller en av 
parterna, är minderåriga. 

I övrigt har vissa språkliga förtydliganden gjorts för att öka läsbarhet och förståelse för 
styrdokumentet. En referenslista har lagts till för att ge tydligare källhänvisningar till relevanta 
föreskrifter, lagrum och annan litteratur. De bilagor som tidigare var bifogade har tagits bort, 
främst på grund av att flera av dem redan är eller riskerar att bli inaktuella.  

Ytterligare nya lagändringar väntas inom området. Riktlinjerna kommer då att läggas fram för 
socialnämnden för ytterligare revidering. 

 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Det beslut som föreslagits bedöms inte leda till några ekonomiska konsekvenser 
utöver befintlig budgetram. 
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Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

 

Underlag för beslut 

Riktlinjer för arbetet mot våld i nära relationer SN 2023/65 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunfullmäktige  
Revisorer  
Enhetschefer inom Vård- och omsorgskontoret  
Områdeschef myndighet  
Områdeschef utförare  

Socialchef 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 
 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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